
 
AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO SEGRETERIA TECNICA E APPALTI 

ANNO 2017 

DETERMINA N. 186 DEL 27-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 67 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – REGISTRAZIONE TELEMATICA CONTRATTI DI APPALTO ANNO 2017 – ACCERTAMENTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

IL CAPO DELL'AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

                                                ( Dr. Pietro Savona) 

 

PREMESSO:   
     Che dall’anno 2016 questo IACP provvede alla registrazione telematica dei contratti di appalto e degli eventuali atti di sottomissione 

stipulati in forma pubblica amministrativa tra questo Istituto e le rispettive imprese aggiudicatarie; 

  

     Che l’operazione  si concretizza mediante il versamento delle marche da bollo virtuali e dell’imposta di registro quantificati nella misura 

fissa di complessivi €. 245,00 –di cui €.200,00 quale imposta fissa di registro ed €.45,00 quale bollo virtuale-; 

  

     Che ciascuna impresa preventivamente versa tale imposta a questo IACP e successivamente l’Ente attraverso il programma “UniModClient” 

provvede alla registrazione telematica dei contratti di appalto ed al conseguente, versamento attraverso il proprio c/c bancario delle somme 

dovute, all’Agenzia delle Entrate ai fini della registrazione  telematica.- 

  

     Che nel corso del corrente anno 2017 questo Servizio ha provveduto alla registrazione del contratto di appalto (atto di sottomissione) qui di 

seguito indicato; 

  

  















      Che l’ impresa aveva provveduto ad effettuare il versamento della somma dovuta nella data sopra indicata.- 

  

CONSIDERATO  
  

     Che, come evidenziato nel prospetto di cui sopra, trattasi per intero di somme versate sul c/c bancario di questo Istituto, codice IBAN  - 

….omissis…..-  intrattenuto presso la Banca UNICREDIT – Via Garibaldi 9 – 91100 TRAPANI,  e devono  quindi essere incassate sul Titolo 

9, tipologia 200, cat. 0500, cap. 254, art.1 “Riscossione Imposte per contratti conto terzi”; 

  

     Che ai fini del pagamento delle suddette somme sono stati emessi dei provvisori di pagamento che è necessario regolarizzare. 

  

VISTI: 
  

     la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019; 

      il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo 

generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

     la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  
1)   Accertare l’incasso complessivo di €. 245,00 sul Titolo 9, tipologia 200, cat. 0500, cap. 254, art.1 “Riscossione Imposte per contratti conto 

terzi” e incassare per la regolarizzazione dei provvisori . 

  

2)   Impegnare, liquidare e pagare  la somma complessiva di €. 245,00 per il pagamento delle citate somme sulla Miss. 99, progr. 01, Titolo 7, 

macro aggreg. 702, cap. 343, art.1 “Versamento di Imposte e Tasse per conto terzi”  per il pagamento dell’ F24  corrispondente- 

  

                                              IL CAPO DELL'AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

         F.to  ( Dr. Pietro Savona) 

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to  (Rag. Emanuele Fanara) 
                                                    

  

progr. 
N° Rep. 

Contr. 

Data 

Contr. 
Cognome e nome utente Oggetto Registr. n. 

Importo 

x  Ag. 

Entrate 

Versam. 

Impresa 

data 

versam. 

1 25328 20/01/2017 F.lli MATRANGA s.r.l. 
ALCAMO – Lotto 10 – 

Recupero 25 alloggi popolari – 

Atto di sottomissione. 
02/02/2017 694 €. 245,00 €.245,00 20/01/2017 

                                                                                                                         T O T A L E   €. 245,00   



          AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
SEGRETERIA TECNICA E APPALTI  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – REGISTRAZIONE TELEMATICA CONTRATTI DI APPALTO ANNO 2017 – ACCERTAMENTO 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

Impegno  n° 319 Anno Gestione : 2017 
MISSIONE 99.01.702 

CAP. 343 / 1 

Importo: € 245,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

245,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  27-03-2017 F.to NUNZIATA GABRIELE 

 


